PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4358/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, em caráter de urgência, para a pintura

de solo das lombadas localizadas nas ruas e avenidas de maior circulação de veículos em

diversos bairros do Município, tais como Bandeira Branca I e II, Vila Garcia, Chácaras

Reunidas Igarapés, Nova Jacareí e Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, em caráter

de urgência, para a pintura de solo das lombadas localizadas nas ruas e avenidas de

maior circulação de veículos em diversos bairros do Município, tais como Bandeira Branca

I e II, Vila Garcia, Chácaras Reunidas Igarapés, Nova Jacareí e Cidade Jardim.

A medida visa melhorar a visibilidade e a segurança viária, principalmente

no período noturno, reduzindo o risco de acidentes e garantindo melhor orientação aos

motoristas e pedestres.

Diante do exposto, indico também a instalação de placas de sinalização

adequadas junto às lombadas mencionadas, de modo a assegurar o cumprimento das

normas de trânsito e a segurança de todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P